



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-00
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016 - PMC – PP – SRP

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Pregão Presencial Nº 015/2016 – PMC – PP - SRP que teve como objetivo a Contratação de Empresa para a aquisição de material elétrico para iluminação pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial Nº 015/2016 – PMC – PP – SRP e ADJUDICO à proponente: A DA S VITAL EIRELI – EPP, CNPJ Nº 19.280.786/0001-76, vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento cujos valores seguem abaixo:

HOMOLOGO:

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Empresa Vencedora
1	Base P/Relé Fotoelétrico 220v	UNIDADE	2000	R\$ 15,70	R\$ 31.400,00	A DA S VITAL
2	Bocal E-27 Porcelana	UNIDADE	2000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00	A DA S VITAL
3	Bocal E-40 Porcelana	UNIDADE	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	A DA S VITAL
4	Braço P/Luminária aberta em aço galvanizado de 1' e 1,0 m.	UNIDADE	1000	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00	A DA S VITAL
5	Braço P/Luminária fechada padrão Celpa em aço galvanizado de 2000 mm, comprimento 60,3 mm, diâmetro 40° de inclinação e sapata de 350mm.	UNIDADE	1000	R\$ 99,00	R\$ 99.000,00	A DA S VITAL
6	Cabo flexível de cobre encapado 10 mm ² , rolo C/100 m, 750 V.	UNIDADE	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	A DA S VITAL
7	Cabo flexível de cobre encapado 2,5 mm ² , rolo C/100 m, 750 V.	UNIDADE	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	A DA S VITAL
8	Cabo flexível de cobre encapado 4 mm ² , rolo C/100m 750 V.	UNIDADE	100	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00	A DA S VITAL
9	Cabo flexível de cobre encapado 6 mm ² , rolo C/100 m, 750 V.	UNIDADE	100	R\$ 319,00	R\$ 31.900,00	A DA S VITAL
10	Cabo flexível em alumínio tripélex de 16 mm ² .	METRO	1000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00	A DA S VITAL
11	Chave para iluminação pública 220 V, 2x60 A.	UNIDADE	100	R\$ 885,00	R\$ 88.500,00	A DA S VITAL
12	Conector perfurado isolado 10x20mm.	UNIDADE	2000	R\$ 16,70	R\$ 33.400,00	A DA S VITAL
13	Disjuntor Bipolar 25 A.	UNIDADE	100	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00	A DA S VITAL
14	Disjuntor Bipolar 40 A.	UNIDADE	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	A DA S VITAL
15	Disjuntor Tripolar 25 A.	UNIDADE	100	R\$ 62,80	R\$ 6.280,00	A DA S VITAL
16	Disjuntor Tripolar 32 A.	UNIDADE	100	R\$ 74,50	R\$ 7.450,00	A DA S VITAL
17	Disjuntor Tripolar 50 A.	UNIDADE	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	A DA S VITAL
18	Eletroduto flexível corrugado de 25mm, peça com 50 m.	UNIDADE	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	A DA S VITAL
19	Eletroduto roscável de 1.1/2" e 3 m de comprimento.	UNIDADE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	A DA S VITAL
20	Fita isolante 19mmx20m.	UNIDADE	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	A DA S VITAL



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-00

21	Fita isolante alta tensão 19 mm X10m.	UNIDAD E	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	A DA S VITAL
22	Globo esférico 300 mm, em polietileno leitoso antivandalismo, encaixe de 150 mm com suporte de fixação e porta lâmpada E - 27.	UNIDAD E	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	A DA S VITAL
23	Isolador roldana de porcelana 72x72 mm.	UNIDAD E	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	A DA S VITAL
24	Lâmpada de led de alto brilho para iluminação pública, configurações: 28 W(ou mais), vida útil de 50 000 horas e até 1200 lumens.	UNIDAD E	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00	A DA S VITAL
25	Lâmpada fluorescente 3U 20w branca 127 V.	UNIDAD E	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	A DA S VITAL
26	Lâmpada fluorescente 4U 46w branca 127 V.	UNIDAD E	100	R\$ 55,52	R\$ 5.552,00	A DA S VITAL
27	Lâmpada fluorescente 4U 50w branca 127 V.	UNIDAD E	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00	A DA S VITAL
28	Lâmpada mista E-27 220 V 160 W.	UNIDAD E	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	A DA S VITAL
29	Lâmpada vapor de sódio ovóide E-27 220 V 70w.	UNIDAD E	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	A DA S VITAL
30	Lâmpada vapor de sódio ovóide E-40 220 V 100w.	UNIDAD E	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	A DA S VITAL
31	Lâmpada vapor de sódio ovóide E-40 220 V 150w.	UNIDAD E	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	A DA S VITAL
32	Lâmpada vapor de sódio ovóide E-40 220 V 250w.	UNIDAD E	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	A DA S VITAL
33	Lâmpada vapor de sódio ovóide E-40 220 V 400w.	UNIDAD E	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00	A DA S VITAL
34	Lâmpada vapor metálica 150w E-40.	UNIDAD E	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	A DA S VITAL
35	Lâmpada vapor metálica 70w E-27.	UNIDAD E	100	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00	A DA S VITAL
36	Lâmpada vapor metálico tubular E-40 220 V 1000w, compatível com reator de 1000w.	UNIDAD E	100	R\$ 237,00	R\$ 23.700,00	A DA S VITAL
37	Lâmpada vapor metálico tubular E-40 220 V 2000w, compatível com reator de 1000w.	UNIDAD E	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00	A DA S VITAL
38	Lâmpada vapor metálico tubular E-40 220 V 250w.	UNIDAD E	100	R\$ 99,50	R\$ 9.950,00	A DA S VITAL
39	Lâmpada vapor metálico tubular E-40 220 V 400w.	UNIDAD E	100	R\$ 104,50	R\$ 10.450,00	A DA S VITAL
40	Luminária led 100 W para iluminação pública, com proteção eletrônica contra sobre carga, vida útil de até 50.000 horas e luz branca.	UNIDAD E	200	R\$ 3.150,00	R\$ 630.000,00	A DA S VITAL
41	Luminária pública aberta simples 25 mm.	UNIDAD E	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	A DA S VITAL
42	Luminária pública fechada em corpo injetado em alumínio, com alojamento p/reator até 400 W, Ø 60, 3mm, com encaixe para relé, na cor cinza claro.	UNIDAD E	300	R\$ 600,00	R\$ 180.000,00	A DA S VITAL
43	Parafuso máquina 16x250mm.	UNIDAD E	1000	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	A DA S VITAL
44	Parafuso máquina 16x300mm.	UNIDAD E	1000	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00	A DA S VITAL
45	Projeto assimétrico 400 W E-40 c/alojamento para reator.	UNIDAD E	100	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00	A DA S VITAL
46	Projeto assimétrico fechado 2000 W em corpo refletor de alto brilho, laterais em chapa de aço pintado 2000 W.	UNIDAD E	100	R\$ 910,00	R\$ 91.000,00	A DA S VITAL
47	Projeto assimétrico fechado em corpo refletor de alto brilho, laterais em chapa de aço pintado, com alojamento p/reator de 1000 W, lente plana de cristal temperado e suporte de fixação em aço galvanizado.	UNIDAD E	100	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00	A DA S VITAL
48	Reator vapor de sódio ext Afp 220 V 100w, perda máxima 14 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00	A DA S VITAL
49	Reator vapor de sódio ext Afp 220 V 150w, perda máxima 22 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00	A DA S VITAL
50	Reator vapor de sódio ext Afp 220 V 250w, perda máxima 22 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	A DA S VITAL
51	Reator vapor de sódio ext Afp 220 V 400w, perda máxima 29 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00	A DA S VITAL



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-00

52	Reator vapor de sódio ext Afp 220 V 70w, perda máxima 14 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	A DA S VITAL
53	Reator vapor de sódio int Afp 220 V 250w, perda máxima 30 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	A DA S VITAL
54	Reator vapor de Sódio Int Afp 220 V 400w, perda Máxima 29 W e 02 Anos de Garantia do Fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00	A DA S VITAL
55	Reator vapor metálico ext Afp 220 V 1000w, perda máxima 100 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 359,50	R\$ 35.950,00	A DA S VITAL
56	Reator vapor metálico ext Afp 220 V 2000w, perda máxima 80 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 745,00	R\$ 74.500,00	A DA S VITAL
57	Reator vapor metálico ext Afp 220 V 250w, perda máxima 23 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	A DA S VITAL
58	Reator vapor metálico ext Afp 220 V 400w, perda máxima 38 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	A DA S VITAL
59	Reator vapor metálico int Afp 220 V 250w, perda máxima 23 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 100,63	R\$ 10.063,00	A DA S VITAL
60	Reator vapor metálico int Afp 220 V 400w, perda máxima 38 W e 02 anos de garantia do fabricante.	UNIDAD E	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	A DA S VITAL
61	Relé fotoelétrico instantâneo 220v, grau de proteção Ip 65 e resistência 1000w.	UNIDAD E	500	R\$ 42,45	R\$ 21.225,00	A DA S VITAL
62	Relé fotoelétrico instantâneo 220v, grau de proteção Ip 65 e resistência 1000w.	UNIDAD E	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00	A DA S VITAL
63	Suporte p/isolador roldana de porcelana 72x72 mm.	UNIDAD E	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	A DA S VITAL
Valor Global					R\$ 2.331.900,00	

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Curuçá - PA, 24 de Agosto de 2016.

Nadege do Rosário Passinho Ferreira
Prefeita Municipal